b) O Locador transferindo a propriedade do imóvel supracitado, através de Instrumento Público de
Venda e Compra, facultado ao Município a permanência no imóvel pelo período de vigência
deste contrato, após a efetivação da transação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, DO PAGAMENTO E DO REAJUSTE

3.1. O valor locatício do imóvel importa em RS 2.118,00 (dois mil cento e dezoito reais) mensais,

totalizando assim, a quantia de 25.416.00 (vinte cinco mil quatrocentos e dezesseis reais), para toda a

vigência do contrato, cujo pagamento será efetuado até o dia 10 (dez) do mês subsequente ao da

ocupação do imóvel.

§  1° - O valor do presente contrato poderá sofrer reajustamento,  em caso de prorrogação,

segundo o IGPM/FGV ou equivalente.